



2020年9月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2020年6月12日

上場会社名 株式会社アジアゲートホールディングス 上場取引所 東
 コード番号 1783 URL <http://www.asiagateholdings.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 松沢 淳
 問合せ先責任者 (役職名) 経理事務連絡担当 (氏名) 平林 友伸 (TEL) 03-5572-7848
 四半期報告書提出予定日 2020年6月12日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2020年9月期第2四半期の連結業績(2019年10月1日~2020年3月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年9月期第2四半期	1,592	△4.9	△110	—	△191	—	△99	—
2019年9月期第2四半期	1,673	8.4	△86	—	△202	—	△233	—

(注) 包括利益 2020年9月期第2四半期 △1,591百万円(—%) 2019年9月期第2四半期 △164百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2020年9月期第2四半期	△1.72	—
2019年9月期第2四半期	△4.07	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2020年9月期第2四半期	12,090	6,215	51.4
2019年9月期	14,182	7,792	54.9

(参考) 自己資本 2020年9月期第2四半期 6,211百万円 2019年9月期 7,790百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2019年9月期	—	—	—	0.00	0.00
2020年9月期	—	—	—	—	—
2020年9月期(予想)	—	—	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2020年9月期の連結業績予想(2019年10月1日~2020年9月30日)

2020年9月期期の連結業績予想につきましては、現段階において新型コロナウイルスの感染拡大による影響を合理的に算定することが困難なことから未定とさせていただきます。なお、業績予想の修正については、本日(2020年6月12日)公表いたしました「2020年9月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
 新規 一社(社名) 、除外 一社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

2020年9月期2Q	57,642,851株	2019年9月期	57,442,851株
2020年9月期2Q	192株	2019年9月期	192株
2020年9月期2Q	57,550,856株	2019年9月期2Q	57,442,659株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現時点で合理的と判断する一定の前提に基づいており、実際の業績はさまざまな要素により異なる可能性があることをご承知おきください。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年9月30日)	当第2四半期連結会計期間 (2020年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	835,579	926,418
売掛金	42,927	32,428
受取手形・完成工事未収入金	357,042	—
商品	14,163	10,141
原材料及び貯蔵品	8,156	8,552
販売用不動産	5,184,618	5,318,464
未収入金	13,978	26,004
その他	322,140	406,769
貸倒引当金	△206	△7,456
流動資産合計	6,778,400	6,721,324
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	338,424	346,686
機械装置及び運搬具（純額）	18,514	15,678
工具、器具及び備品（純額）	16,853	32,906
土地	1,755,915	1,352,315
建設仮勘定	29,075	—
有形固定資産合計	2,158,783	1,747,587
無形固定資産		
その他	5,628	5,911
無形固定資産合計	5,628	5,911
投資その他の資産		
投資有価証券	4,698,625	3,212,423
関係会社株式	234,406	209,530
長期貸付金	104,850	101,850
長期未収入金	20,150	20,339
繰延税金資産	25,490	6,133
その他	273,087	180,316
貸倒引当金	△116,741	△114,584
投資その他の資産合計	5,239,868	3,616,008
固定資産合計	7,404,280	5,369,507
資産合計	14,182,681	12,090,832

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年9月30日)	当第2四半期連結会計期間 (2020年3月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	18,604	13,167
支払手形・工事未払金	306,820	—
短期借入金	—	321,328
1年内返済予定の長期借入金	199,298	556,224
未払法人税等	28,054	24,343
未払消費税等	14,877	16,891
賞与引当金	24,798	15,650
ポイント引当金	22,347	23,597
その他	365,250	229,695
流動負債合計	980,050	1,200,898
固定負債		
長期借入金	4,742,280	4,133,440
繰延税金負債	20,712	22,490
役員退職慰労引当金	83,395	8,334
退職給付に係る負債	153,896	9,294
資産除去債務	17,191	28,674
その他	393,061	471,785
固定負債合計	5,410,537	4,674,020
負債合計	6,390,588	5,874,918
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,010,600	4,016,700
資本剰余金	4,618,379	4,624,479
利益剰余金	△509,966	△608,972
自己株式	△41	△41
株主資本合計	8,118,972	8,032,166
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△320,836	△1,804,953
為替換算調整勘定	△7,163	△15,811
その他の包括利益累計額合計	△328,000	△1,820,764
新株予約権	1,121	4,511
純資産合計	7,792,093	6,215,913
負債純資産合計	14,182,681	12,090,832

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自2018年10月1日 至2019年3月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自2019年10月1日 至2020年3月31日)
売上高	1,673,750	1,592,338
売上原価	1,071,197	913,419
売上総利益	602,553	678,918
販売費及び一般管理費	689,183	789,528
営業損失(△)	△86,629	△110,609
営業外収益		
受取利息	675	442
受取給付金	1,546	1,508
業務受託料	4,151	3,471
貸倒引当金戻入額	3,002	—
その他	9,269	5,637
営業外収益合計	18,644	11,059
営業外費用		
支払利息	17,229	80,176
持分法による投資損失	111,693	4,066
貸倒引当金繰入額	—	4,255
その他	5,667	3,591
営業外費用合計	134,590	92,090
経常損失(△)	△202,575	△191,640
特別利益		
投資有価証券売却益	4,507	—
子会社株式売却益	—	30,730
役員退職慰労引当金戻入額	—	53,848
特別利益合計	4,507	84,578
特別損失		
関係会社株式評価損	—	20,808
固定資産除売却損	40	0
災害による損失	27,700	—
特別損失合計	27,740	20,808
税金等調整前四半期純損失(△)	△225,808	△127,869
法人税等	7,967	△28,863
四半期純損失(△)	△233,775	△99,006
親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△233,775	△99,006

四半期連結包括利益計算書

第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自2018年10月1日 至2019年3月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自2019年10月1日 至2020年3月31日)
四半期純損失(△)	△233,775	△99,006
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	69,773	△1,484,116
為替換算調整勘定	△85	△8,647
その他の包括利益合計	69,687	△1,492,763
四半期包括利益	△164,087	△1,591,769
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△164,087	△1,591,769
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。